

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from the original in pagination and typographic detail.

Please cite the original version:

Kronqvist, A., Englund-Perälä, M. (2023). Flexibla utbildningar och öppna dörrar möjliggör fortbildning för fortbildning för allt fler i vårt samhälle, case Öppna YH. *Vaasa insider*, 22.8.2023.

Kronqvist & Englund-Perälä: "Flexibla utbildningar och öppna dörrar möjliggör fortbildning för allt fler i vårt samhälle, case Öppna YH"



Kolumnen har publicerats i [Vaasa Insider](#) 22.8.2023.

Skribenterna Anita Kronqvist och Martina Englund-Perälä jobbar inom fortbildning vid Yrkeshögskolan Novia. Anita Kronqvist är koordinator för fortbildningsservice och Martina Englund-Perälä är fortbildningsplanerare inom teknik och sjöfart.

I del ett av artikelserien om **flexibla utbildningar och öppna dörrar** konstaterade vi att såväl behov som utbud av fortbildning för arbetslivet och för den personliga utvecklingen växer. Vi bollar med olika termer och uttryck i marknadsföringen, kompetensutveckling, kontinuerligt lärande, livslångt lärande, fortbildning, och Öppna YH, för att nämna några.

På Yrkeshögskolan Novia är det Öppna YH som erbjuder de flesta utbildningar för icke-examensstuderande, det vill säga för dig som inte är inskriven som studerande på Novia. Det vi erbjuder inom Öppna YH är sådan utbildning som sedan kan räknas till godo om du söker in och siktar på en examen inom motsvarande utbildning.

Studier vid Öppna YH är både för dig som vill påbörja eller avsluta dina studier. Kanske kom livet emellan och du sökte dig aldrig vidare för fortsatta studier från andra stadiet? Kanske nya kriterier inom ditt arbetsområde kräver en högre examen? Eller så finns det nu tid i ditt liv att förverkliga en dröm.

Då kan det behövas en mera flexibel väg in till Novia som passar just dig som är i arbetslivet och som inte studerat på länge.

Hur kan dessa olika vägar se ut? Sebastian och Jenny berättar om sina studier vid Öppna YH.

Studier till ingenjör efter många år av arbete ute i industrin

Med fast anställning och examen från yrkesskola fanns tanken att gå vidare till ingenjör. Steget att börja studera var ändå inte enkelt efter många år borta från studier och en dyslexi som gav extra utmaningar.

Via djungeltelegrafan fick Sebastian Lindgren höra om en möjlighet att påbörja studier inom Öppna YH. Han började studera som så kallad integrerad studerande tillsammans med första årets examensstuderande.

Efter många år i arbetslivet var studiemotivationen stor även om det första året var intensivt. Sebastian studerade på heltid och jobbade fortfarande vid sidan om för att finansiera studierna.

Efter ett år som studerande inom Öppna YH hade han fått ihop tillräckligt med studiepoäng för att söka in via en separat ansökan och bli antagen som examensstuderande. Som examensstuderande på heltid tog det cirka tre års studier innan han kunde motta sina papper på ingenjörsexamen från Novia.

”Ett tag tänkte jag att det får vara, jag kommer aldrig in till Novia, jag blir aldrig ingenjör – sen hittade jag den här möjligheten och nu är jag i mål”, säger Sebastian.

Flexibla studier vid sidan om heltidsjobb – Flexibelt till ingenjör (YH)

Jenny Backström studerar på Flexibelt till ingenjör (YH) sedan hösten 2022. Hon är bekant med Novia sedan tidigare, eftersom hon också läst kurser på Flexibelt till tradenom (YH).

Som Borgåbo blev hon intresserad av att kunna studera till ingenjör på distans. Studierna erbjuder en möjlighet att studera varifrån som helst även om det är en utmaning att kombinera studier med heltidsjobb. Kurserna kräver en hel del arbete och tid.

Jenny berättar att hon har en kunskapsörst. Studierna inleddes mera som en hobby och intresse för branschen, men ju mera studiepoäng hon får desto mera ligger en ingenjörsexamen i sikte. Vid något skede övergår de flexibla studierna vid Öppna YH till examensstudier på heltid, och det utgör en annan utmaning.

Allmänt om fortbildning

Novia har också ett brett utbud av fortbildning inom hälsa och välfärd. Den anordnas till stor del inom ramen för vårt samarbete med Edunova Ab. Vi anser att fortbildning är någonting för alla – öka

din yrkeskompetens och utveckla dig själv! Möjligheterna är många, via [den här länken](#) kan du läsa mer om dem och se vad vi erbjuder.

Inom ramen för vårt utbud finns även fortbildning som är behörighetsgivande eller sälkurser som ger högskolestudiepoäng men som ges utanför Öppna YH. Övrig fortbildning erbjuds inom ramen för samarbete med andra aktörer som [Edunova Ab](#) och [Aboa Mare](#).